



# Paikallisuutiset

■ Itä-Häme perustettu: 1927 ■ Päätoimittaja: Jari Niemi ■ Julkaisija: Mediatulo Esa oy ■ Paino: Lehtipapet Oy Lahti  
 ■ Uutisvinkki: 044 736 0714 ■ Uutisvinkki tekstiviestillä: numeroon 13300 (viestin alkuun teksti IH VINKKI, hinta 0,70 euroa/viesti)  
 ■ Sähköposti: iha.toimitus@itahame.fi Internet: www.itahame.fi

## Pääkirjoitus

### Kiertotalouteen hyvä kehityskohde

**P**äijät-Häme näyttää erinomaisella tavalla suuntaa kiertotaloudessa koko Euroopan unionin alueella.

Tämän todentaa se, että jo neljä Päijät-Hämeen maakunnan esiin nostamista hyvistä käytännöistä on asiantuntijarvion jälkeen hyväksytty EU:n Interreg Europe Good Practice -tietokantaan.

Päijät-Hämeen tiekartta kohti kiertotaloutta näyttää suuntaa muille alueille kiertotalouden edistämiseksi, ja se toimii samalla maakunnan kiertotalousstrategiana.

Kujalan jätekeskuksessa sijaitseva Labio-yritys tuottaa biojätteestä ja jätevesilietteestä biokaasua ja maanparannusainetta. Yhteistyöllä voidaan edistää teollisia symbiooseja ja synnyttää taloudellisesti ja ympäristön kannalta hyviä tuloksia.

Päijät-Hämeen viljaklusterin yhteistyömallia pidetään esimerkkinä siitä, miten klusteriyhteistyö voi kattaa koko arvoketjun viljan viljelijöistä teollisuuteen ja vähittäiskauppaan. Se on muun muassa siivittänyt tuottamaan leipomoiden ja panimoiden sivuvirroista bioetanolia.

Lahden Kujalan jätekeskus on toimiva teollinen malli, joka on syntynyt pitkäaikaisesta yhteistyöstä alueen yritysten ja kuntien kesken. Yhdyskuntajätteen tehokas syntypaikkalajittelu on vähentänyt kaatopaikalle päätyvän jätteen määrää merkittävästi ja lisännyt materiaalien, energian ja ravinteiden kiertoa.

## Torin laidalta

SARI ASIKAINEN

sari.asikainen@itahame.fi



## #Metoo suututti etuoikeutetut

**E**tuoikeutettujen mielestä tasa-arvo on riistoa heiltä kohtaan.

Törmäsin lauseeseen verkkokeskustelussa, jossa ruodittiin #metoo-kampanjan synnyttämiä laineita. Näkenyksen on helppo yhtyä, sillä kovinta meteliä naisten esiin tuomista epäkohdista on pitänyt se kaikkein etuoikeutetuin ryhmä maapallolla: valkoinen mies.

Onneksi valtaosa tuntemistani miehistä (niin valkoisista kuin muunkin sävyisistä) ymmärtää, että käynnissä oleva keskustelu on hyväksi meille kaikille. Äänekäs vähemmistö haluaa kuitenkin vähätellä muutoksen tarpeellisuutta syyttäen omista kokemuksistaan kertovia naisia vähintäänkin liioittelusta.

**Valtaa käyttävän** on tunnettava vastuunsa, on kyse sitten elokuvaohjaajasta, harrastusjoukkueen valmentajasta tai esimiehestä. Ja sanomattakin on selvää, että valtaa on käytettävä oikein, oli vallankäyttäjän housuissa minkälaisia tavaraa hyvänsä.

Naisten kokemista vääryyksistä on kuitenkin pystyttävä puhumaan erillään miehistä. Eihän lapsiin kohdistuvasta

väkivallasta keskustellessa-kaan kukaan toteaa, että entäs me miehet!

Osa miehistä ei ilmeisesti ole vielä tottunut siihen, että naiset eivät ole kynnysmattoja ja sihteerikköjä, joiden on vain siedettävä miesten rasvaisia juttuja, alistamista ja pientä kopelointia.

Hei, kämmissä ja läpällä, älä nyt tyttö suutu!

Keskustelun on myös sanottu leimaavan kaikki miehet. Kaikki eivät ole samanlaisia – eivät miehet, eivät naiset. Kovimmin taitavat aliahtaa ne, joihin kalikka kalahtaa.

**Miehet ovat** vähätelleet minua sukupuoleni vuoksi vähintään murrosiästä saakka. On huorteltu, on kourittu. Olen pelännyt kulkieksani illalla yksin kotiin. Nyt me sanomme ei, ja nyt teidän on kuunneltava.

Kirjailija Kaari Utrio muistutti kuitenkin *Helsingin Sanomien* haastattelussa ikävästä tosiasiasta: jokainen askel kohti sukupuolen tasa-arvoa on vaatinut vuosikymmenten taistelun.

Tasa-arvo toteutuu vain yhdessä. Siis miehet: kulkekaa yhdessä meidän kanssamme.

# Savontien sora

## Katuverkko: Routavauriokaudesta

Heinola  
Ari Viuhko

Savontien katuremontin jatkoaikataulu on vielä auki. Heinolan kaupunki tiedottaa suunnitelmista tämän kuun lopussa.

Viemäryöt Lampikadun ja Rauhankadun välillä voivat jatkua, kun routa on sulanut, mutta pintatöiden kilpailutus on vielä kesken, kertoo kaupungin rakennuspäällikkö Ari Matteenen.

– Alustavasti voi sanoa, että pintatöitä ei voida aloittaa, vaan ne alkamaan ennen juhannusta. Siihen asti Savontien katuja ja yrittäjät saavat toimia ilman rauhassa, Matteenen kertoo.

**Savontielle piti** alun perin vetää viime syksynä väliaikainen päällyste, mutta kaukolämpötoiden viivästyttyä talvi ehti ensin ja katu jäi soralle.

Viime viikolla Savontien yleisnäkymä oli kuoppainen ja kurainen, tällä viikolla jo paljon kuivempi ja sileämpi.

– Ei siitä paljon ole valitusta tullut, vaan aika hyvin ihmiset ovat ymmärtäneet tilanteen. Hiekkalla katu olisi helppo pitää kunnossa, mutta määräämättömästi siihen ei voi tavaraa ajaa, koska ylimääräinen hiekka joudutaan aikanaan poistamaan, ja siitä tulee taas kustannuksia, selittää kaupungin katuyksikön työnjohtaja Jouko Rajajärvi.

Apuun on otettu sorateiden hoidossa hyviksi havaitut keinot.

– Katua on koetettu pitää kunnossa höyläämällä, ja viime viikolla siellä käytiin lähes päivittäin. Tilannetta seurataan edelleen, ja kun siihen tulee kuoppia, niin höylä tulee taas pyörähtämään siellä, lupaa Rajajärvi.

**Myös kaupungin** asfalttikadut kaipaavat kevätahoitoa. Routavauriokausi on alkamassa, mikä näkyy monin paikoin päällysteiden kunnossa.

– Esimerkiksi Sirkankatu Kaivannossa ja muutamat kadut Jyrängössä ovat jo revenneet auki keskisaumoistaan. Niitä on jouduttu täyteleämään, ja repeämiä tulee varmasti lisää, Rajajärvi ennakoii.

Työnjohtaja on nähnyt monta routakevättä, eivätkä ennuserkät ole tällä kertaa hyviä.

– Tämä on vasta alkusoihtoa, ja tilanne näyttää tosi pahalta. Jo nyt on nähtävissä, että ainakin Heinolan alueelle on tulossa poikkeuksellisen pahat routavauriot. Kahden kolmen viikon sisään nähdään, missä mennään, Rajajärvi ennakoii.



Kaupunki höyläsi viime viikolla Savontietä lähes joka päivä. Tällä viikolla katu on jo ollut selvästi paremmassa kunnossa.

Rajun roudan syyt löytyvät talvikauden tilastoja ravistelleista säistä.

– Viime syksynä ja talvena oli pitkään vetiset ja loskaiset kelit, ja sen jälkeen kovat pakkaset. Routa on mennyt poikkeuksellisen syväälle, ja kun se lähtee sulamaan, niin vaurioita syntyy, Rajajärvi selittää.

**Heinolan alueelle on tulossa poikkeuksellisen pahat routavauriot.**

Työnjohtaja Jouko Rajajärvi

**Katuyksikön kevättöihin** kuuluu myös katujen siivous talven hiekoitusten jäljiltä. Tänä vuonna töihin päästiin selvästi tavallista myöhemmin.

– Hiekanpoisto aloitettiin maanantaina. Aikaisimmillaan sitä on aloitettu maaliskuun puolivälissä, mutta nyt se on myöhästynyt parisen viikkoa keskimääräisestäkin aloituksesta, Rajajärvi toteaa.

Kevättuulen nostattama katupöly aiheuttaa etenkin monille allergikoille kärsimystä, mikä saa heidät toivomaan kosteaa kevättä. Pölyvän hiekan poisto ei sujuu hetkessä, etenkin jos kylmät yöt jatkuvat.

**Nimipäivät**

Tänään: Minea, Verna  
Huomenna: Julia,  
Julius, Janna, Juuli, Janni,  
Juliaana, Juliana, Jilli

**Aurinko**

Tänään Heinolassa  
pimeys päättyy 5.21  
aurinko nousee 6.08

Aurinko laskee 20.27  
pimeä alkaa 21.14

**Päivän sana**

Kun Johannes oli matkansa päässä, hän sanoi: "En minä ole se, joksi te minua luulette. Minun jälkeeni tulee toinen, jonka kenkiäkään minä en kelpaa riisumaan." Ap. t. 13: 25

**Itä-Hämeen väki väheni helmikuussa**

**VÄESTÖ** Itä-Hämeen kuntien väkiluku väheni helmikuussa yhteensä 55 hengellä. Tilastokeskuksen mukaan itähämmäläisiä oli kuun lopussa 32 810.

Heinolan asukasluku putosi 28 hengellä 19 111:een ja Joutsan kymmenellä 4 542:een. Sysmässä vähennystä tuli niin

ikään kymmenen asukasta, ja väkiluku tippui 3 843:een.

Muissa kunnissa pudotusta tuli vähemmän: Hartolan asukasluku putosi yhteensä kolmella henkilöllä 2 869:ään, Pertunmaan kahdella 1 717:ään ja Luhangan kahdella 728:aan.

# peittyä kesällä

tulossa poikkeuksellisen vaikea.



SAMI LETTOJARVI

– Yleensä se vie nelisen viikkoa, ja jos eivät yö- ja aamupakkaset häiritse, niin neljässä viikossa se on nytkin ohi, arvioi Rajajärvi.

Katuosasto pyrkii pitämään aikataulusta kiinni, vaikkeivat säät työtä suosisikaan.

– Sitten pidennetään päivää ja tehdään tarpeen mukaan jopa viikonloppuja. Kun ajankohta on näin myöhäinen, niin hiekanpoistoon pitää panostaa keskimääräistä enemmän, vaikka se vähän maksakin. Pöly on kuitenkin sellainen häirittejä, että siitä pitää pyrkiä pääsemään mahdollisimman nopeasti eroon. Rajajärvi sanoo.

**Savontie****Remontti jatkuu**

- Savontien remontti on osittain ympäristön ydinkeskustan laajaa uudistushanketta.
- Viime kesänä alkanut urakka siirtyy tulevalle kesäkaudella vähitellen kadun pinnan alta pintatöihin.
- Kaupunki tiedottaa katuruontien jatkosta yrittäjien aamukahveilla kahden viikon päästä torstaina 26.4.



Muikkujankadun routarepeämiä on jo jouduttu täyttämään.

## Heinola kokeilee pop up -elävöittämistä

**Heinola**  
Ari Viuhko

Päijät-Hämeen liitto on myöntänyt Heinolan pop up -kokeilulle runsaat 39 000 euroa alueellisten kokeilujen ja innovaatioiden rahoitusta.

Hankkeen tavoitteena on kokeilla yhdessä paikallisten yritysten, asukkaiden ja yhdistysten kanssa uusia keinoja ja avauksia, joilla kaupunkikeskustan ja ympäröivän alueen käyntikohteiden vetovoimaa ja kaupallista potentiaalia saadaan esille ja kasvuun.

Toimenpidevalikoimaan kuuluu esimerkiksi keskeisten liiketilojen vuokraaminen pop up -käyttöön kolmeksi kuukaudeksi. Tiloja aiotaan tarjota ilmaiseksi yrittäjille tai yrittäjyden testaajille, kuten käsityöläisille, lähiruuan tuottajille ja muille

paikallisten tuotteiden myyjille. Toiveena on, että kokeilu poikkitiloihin myös pidempiaikaista toimintaa.

**Myynnille** ja markkinoinnille sekä toimittelu- ja liikumispalveluille luodaan digitaalinen alusta. Luvassa on myös pop up -teema-tapahtumia sekä keskustassa että kaupungin sisäntuloreitien varsilla.

Lisäksi hanke selvittää paikallisten liikumis- ja kuljetuspalvelujen kehittämismahdollisuuksia, kuten ihmis- ja tavarankuljetusten yhdistämistä, sekä ruoka-annosten ja elintarvikkeiden kotiin-kuljetusta.

Hanke alkaa toukokuussa ja päättyy ensi vuoden maaliskuussa.

Heinolan kaupungin rahoitustuosuus hankkeesta on vajaa 17 000 euroa.



Sinitaipaleen eteläosan kaava hyväksyttiin vuosi sitten.

HEINOLA

**Sinitaipaleen kaavavalitukset kaatuivat**

Hämeenlinnan hallinto-oikeus on hylännyt Itä-Hämeen luonnonsuojeluyhdistyksen, **Simo Orpanan**, **Elina Ylpön** ja **Tero Pitkän** valitukset Heinolan Sinitaipaleen uuden pientaloalueen eteläosan asemakaavasta, jonka kaupunginvaltuusto hyväksyi viime vuoden huhtikuussa. **Heikki Niinimäki** veti valituksensa pois.

Valittajat vaativat kaavapäätöksen kumoamista muun muassa yleiskaavan vastaisena, yhdyskuntarakennetta hajottavana ja pohjatiedoita vanhentuneena. Perusteina olivat myös alueen luonnonsuojelun menetys, puutteelliset luonto- ja muut selvitykset sekä oleellisten kaavatiöiden pimentäminen kaupungin päättäjiltä.

Oikeus kuitenkin piti tehtyjä selvityksiä riittävinä ja asemakaavavaltakunnalliset luonnonympäristön säilyttämistavoitteet eikä heikennä liian eläinten elinympäristöä.

Oikeus katsoo, ettei valtuuston

päätös syntynyt virheellisessä järjestyksessä, eikä ole muutoinkaan lainvastainen. Laillista kaavaa ei voida kumota vain sillä perusteella, että valittajien mielestä alue olisi tarkoituksenmukaisempaa kaavoittaa toisin.

HEINOLA

**Investoinnit kovempaan kontrolliin**

Heinolan kaupunginhallitus hyväksyi maanantaina teknikka- ja elinvoimatoimialojen valmistelun strategisten investointien johtamisen mallin.

Va. kaupunginjohtaja **Sinikka Malin** esitti, ettei investoinneille luotaisi erillistä seurantatyöryhmää, mutta **Raii Hildénin** (sd.) esityksestä hallitus päätti äänin 8–1 perustaa investointihankkeiden ohjausryhmän. Malinin pohjaisesta kannatti vain **Fuat Wafin** (kok.).

Ohjausryhmään kuuluvat teknisen lautakunnan puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja, va. kaupunginjohtajan nimeämät viranhaltijat sekä neljä kaupunginhallituksen nimeämää jäsentä. Hallitus päättää ryhmän jäsenistä, toimivaltajasta ja tehtävänantosta seuraavassa kokouksessaan.

Hallitus päätti myös esittää valtuustolle hallintosäännön muuttamista ja teknisen lautakunnan toimivaltajien leikkaamista siten, että yli kolmen miljoonan euron rakennushankkeiden hankesuunnitelmat hyväksyy jatkossa valtuusto.

Heinolan kaupungilla on menossa kaksi suurta strategista investointikokonaisuutta: kouluverkko ja keskustan kehittäminen.